
AZIENDA SPECIALE 

SEVIZI COMUNALI 

 SANT’ANGELO LODIGIANO 

 
 

 

                                                            Verbale di Deliberazione                       Numero 02/2024 

                                                            --------------------------------                      Data, 22/01/2024 

 

 
Oggetto: : Direttore d’Azienda e di Farmacia – Mancato rinnovo e indizione bando per nuova figura  

 

  

        Membri del CdA                          carica                    presenti   assenti 

Alberto BERTOLI  Presidente  x     

Camilla Zanoni   Consigliere  x 

Bocchiola Franca  Consigliere             x               

                                                                                                3        

Presiede il Presidente. 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzatore la Dott.ssa Franca Bocchiola 

 

Esaurita la discussione che è seguita alla proposta del Presidente come da verbale del 22/01/2024 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Dovendo procedere alla valutazione dell’attività svolta dal Direttore Dott.ssa Antonella Angelina 

Caparello, invita preliminarmente quest’ultima a uscire dall’aula in cui si svolge il CdA, in quanto 

direttamente interessata dalla discussione e deliberazione, con conseguente assunzione della funzione 

di Segretario verbalizzatore per il relativo punto dell’o.d.g. in capo alla Consigliera Franca Bocchiola; 

- Dopo di che, valutata l’attività svolta dall’attuale Direttore, Dott.ssa Antonella Angelina Caparello 

nel periodo del suo incarico; 

- Richiamato il contenuto del verbale di CdA del 12/06/2023, nel quale si era ipotizzato di non 

procedere al rinnovo a seguito di valutazione dell’operato dell’attuale Direttore, rimandando tuttavia 

le relative determinazioni in ordine all’individuazione di una nuova figura alla fine dell’anno,  

- Richiamato il contenuto del verbale di CdA del 27/12/2023, nel quale si è ribadito di non ritenere 

opportuno un rinnovo del Direttore ma di individuare una nuova figura; 

- Ritenuto opportuno procedere in tal senso anche nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi 

e nell’ottica di dotare l’Azienda e la Farmacia di una figura con competenze amministrative e di 

gestione oltre farmaceutiche;  

- Visto l’art. 14 lett. f) dello Statuto dell’Azienda, a norma del quale il CdA provvede alla “Nomina, 

conferma, risoluzione del rapporto di lavoro del direttore”; 

- Visto l’articolo 20 dello Statuto dell’Azienda, a norma del quale “qualora due mesi prima della 

scadenza (…) il Consiglio di Amministrazione non abbia deliberato circa la cessazione o la conferma 

in carica del Direttore, questo di intenderà tacitamente rinnovato per un altro biennio” (comma 4) e 

“L’eventuale deliberazione di mancata conferma deve essere immediatamente comunicata al 

Direttore e al Comune” (comma 5); 

- Ritenuto pertanto opportuno, in ossequio a tali disposizioni, ratificare la decisione assunta nei 

verbali dei CdA del 12/06/2023 e del 27/12/2023 mediante apposita delibera di CdA da comunicare 

agli interessati; 



- Ritenuto dunque di deliberare di non procedere al rinnovo dell’attuale Direttore d’Azienda e di 

Farmacia una volta pervenuti alla scadenza naturale del rapporto e di darne comunicazione agli 

interessati in base allo Statuto, nonché di indire un nuovo bando per l’individuazione di un nuovo 

Direttore in conformità al vigente Statuto; 

-Con 3 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

-Per le ragioni espresse sopra e nei precedenti verbali di CdA richiamati di non rinnovare alla Dott.ssa 

Antonella Angelina Caparello il mandato come Direttore dell’Azienda e di Farmacia che andrà quindi 

a cessare con la scadenza prevista e di redigere nuovo bando in conformità al vigente Statuto in tempo 

utile per l’individuazione di un nuovo Direttore che prenderà incarico a partire dal 25/03/2024. 

- Di darne comunicazione al Direttore e al Comune di Sant’Angelo Lodigiano in conformità all’art. 

20 ultimo comma dello Statuto. 

 

 

La Consigliera 

Franca Bocchiola 

 Il Presidente 

Geom. Alberto Bertoli 

 


